1-':3bicla na (,, ecrearia a C:emara 	 em 3/1o/(?52 

.ro Omeatel 
arlo 

S. 	P. 

ranz~ Wardc0aide 2.(Zneáo. 
Lei n2 3 de 2 de outubro de 1952 

A Camara Municipal Decreta: 

Art. 12 - Fica Autorisado o Prefeito Municipal dispender 
a quantia de cr$ 15.000 l oo(quinze Mil Cruzeiros) na aquisição de foices, 
machados, enxadas e outros pertences uteis a lavoura. 

§ 12 O material a4quirido será vendido ao preço de custo 
aos lavradores do municipio que estejam enquadrados nas condiOes seguin-
tes: 	 12- Não sejam rroprietarios de qualquer imovel,